

# **BOWA ApS**

Tuemosevej 1  
4850 Stubbekøbing

Årsrapport  
1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**12/03/2017**

**Thomas Schwartzlose Wamberg**  
**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	BOWA ApS Tuemosevej 1 4850 Stubbekøbing  Telefonnummer: 20301144  CVR-nr: 34209294 Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Revisor</b>	Statsautoriseret revisionsfirma Bent Andrup Herlev Bygade 40, 1 2730 Herlev DK Danmark CVR-nr: 15592354 P-enhed: 1000948120

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i fremstilling og salg af marinekrydsfinér.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør **kr. 16.791**, hvilket anses for tilfredsstillende.

Den bogførte egenkapital udgør pr. 30. september 2016 **kr. 259.238**.

## Forventet udvikling

Direktionen forventer en fornuftig udvikling i selskabets driftsresultat for i 2016/17.

## Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag efter min opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsregnskabet væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>1.393.443</b>	<b>1.462.904</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.315.852	-1.438.787
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-15.710	-15.711
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>61.881</b>	<b>8.406</b>
Andre finansielle indtægter .....		2.541	1.906
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		0	-13.016
Andre finansielle omkostninger .....		-29.024	-17.802
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>35.398</b>	<b>-20.506</b>
Skat af årets resultat .....	2	-18.607	-11.346
<b>Årets resultat .....</b>		<b>16.791</b>	<b>-31.852</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....			0
Overført resultat .....		16.791	-31.852
<b>I alt .....</b>		<b>16.791</b>	<b>-31.852</b>

# Balance 30. september 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Goodwill .....		4.643	14.643
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>4.643</b>	<b>14.643</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		44.256	49.966
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>44.256</b>	<b>49.966</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>48.899</b>	<b>64.609</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		860.299	751.289
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>860.299</b>	<b>751.289</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		595.946	655.975
Andre tilgodehavender .....		76.333	124.140
Periodeafgrænsningsposter .....		1.541	8.806
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>673.820</b>	<b>788.921</b>
Likvide beholdninger .....		107.934	244.416
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.642.053</b>	<b>1.784.626</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.690.952</b>	<b>1.849.235</b>

# Balance 30. september 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		179.238	162.447
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>259.238</b>	<b>242.447</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	5	2.300	3.977
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>2.300</b>	<b>3.977</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		0	150.490
Skyldig selskabsskat .....		20.284	11.820
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		267.630	132.360
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>287.914</b>	<b>294.670</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		0	3.417
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		993.169	1.161.132
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	7.709
Skyldig selskabsskat .....		11.820	20.219
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		136.511	115.664
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.141.500</b>	<b>1.308.141</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.429.414</b>	<b>1.602.811</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.690.952</b>	<b>1.849.235</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	80.000	162.447	242.447
Årets resultat .....		16.791	16.791
Egenkapital, ultimo .....	80.000	179.238	259.238

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	1.140.081	1.197.462
Pensionsbidrag	136.302	162.007
Andre omkostninger til social sikring	39.469	79.285
	<b>1.315.852</b>	<b>1.438.787</b>

## 2. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktuel skat	20.284	11.820
Ændring af udskudt skat	-1.677	-1.363
Regulering vedrørende tidligere år	0	889
	<b>18.607</b>	<b>11.346</b>

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill 2015/16	2014/15 i t. kr.
Anskaffelsessum primo	50.000	50
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
<b>Samlet anskaffelsessum ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Af- og nedskrivning primo	35.357	25
Årets afskrivning	10.000	10
<b>Samlet af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>45.357</b>	<b>35</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>4.643</b>	<b>15</b>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	2014/15 i t.kr.
Anskaffelsessum primo	57.105	57
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
<b>Samlet anskaffelsessum ultimo</b>	<b>57.105</b>	<b>57</b>
Af- og nedskrivninger primo	7.139	1
Årets afskrivninger	5.710	6
<b>Samlet af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>12.849</b>	<b>7</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>44.256</b>	<b>50</b>

#### 5. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier kr.	Skattemæssige værdier kr.	Midlertidig forskel kr.
Goodwill	4.643	16.071	-11.428
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.256	24.091	20.165
Periodeafgrænsningsposter	1.541	0	1.541
			<b>10.278</b>
<b>Udskudt skat, 22%</b>			<b>2.300</b>

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af selskabets gæld forfalder kr. 193.130 efter mere end 5 år.

## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Garanti- og kautionsforpligtelser m.v.:

Der ydes sædvanlig garanti på solgte produkter. Der er ikke hensat til eventuel dækning af denne forpligtelse.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedr. ejendomme. Forpligtelsen pr. 30/9 2016 andrager kr. 453.000.

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. driftsmateriel m.v. Forpligtelsen pr. 30/9 2016 andrager kr. 395.950 inkl. købsforpligtelse ved udløb.

## 8. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Direktør Thomas Wamberg, Wesselsvej 20, 4760 Vordingborg.

## 9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Der har i gennemsnit været beskæftiget 5 medarbejdere.